PAGE
2

[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 31.03.2023

	№ 3

	г. Гулькевичи

Об утверждении Положения о порядке предоставления
ежегодных основного и дополнительных оплачиваемых
отпусков лицам, замещающим муниципальные должности

в муниципальном образовании Гулькевичский район
В целях установления ежегодных основного и дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании Гулькевичский район, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Гулькевичский район, а также  с учетом мнения профсоюзного комитета Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Гулькевичский район от 13 марта 2023 г. №1, Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления ежегодных основного и дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании Гулькевичский район (прилагается).

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования Гулькевичский район:

от 30 марта 2012 г. № 4 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования Гулькевичский район»;

от 30 июня 2017 г. № 3 «Об установлении перечня должностей лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Гулькевичский район с ненормированным рабочим днем и утверждении Положения о ежегодном оплачиваемом отпуске лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании Гулькевичский район».
3. Администрации муниципального образования Гулькевичский район                       обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка Совета муниципального образования Гулькевичский район.

          5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета
муниципального образования Гулькевичский район
________________ Л.В. Перевертайло
	Исполняющий обязанности  главы муниципального образования                                                   Гулькевичский район

________________ О.А. Кливцова